
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Created by zisava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Votice 
 

 

Šlapánov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Rozhledna VÁCLAVKA 
  



Rozhledna VÁCLAVKA 
 

Václavka a je součástí věže kostela sv. Václava.  

I. etapou rekonstrukce z roku 2012 jsme dosáhli "jen" 

výhledu od ciferníků  věžních hodin ve výšce 22 m.  

Letošního jara 2013 jsme postoupili od výhledů z 

ciferníků dalšími čtyřmi poschodími o 13 metrů výše do 

vyhlídky v lucerně věže, ve špici samé.  

Vyhlídka je ve výšce 35 metrů a musíte k ní 

zdolat "pouhých" 135 schodů. Věž celá (vč. kříže ve 

špičce) měří 45 metrů.  

Nadmořská výška u paty věže je 486 m nad 

mořem. 

 

Výstup na věž si můžete zpříjemnit prohlídkou 

HODINOVÉHO STROJE, zvonů sv. Václava a sv. 

Vojtěcha. Zvonky bicích hodin, které jsou táhly 

propojeny s hodinovým strojem o patro níže.  

Hodiny, které jsou plně mechanické, pohánějí 

rafičky v cifernících o tři poschodí výše a odbíjení 

hodin a jejich čtvrtí. Podrobnou legendu si můžete 

přečíst přímo u stroje samého. 

 

V prvním poschodí věže je v oratoři zřízena 

pokladna a turistické info.  

K dispozici Vám zde bude v provozní hodiny 

průvodkyně s výkladem o Voticích, kostele a věži 

samotné. Zde si můžete zakoupit  pamětní vstupenky 

do věže a rovněž domluvit prohlídku kláštera sv. 

Františka, který stojí 200m od věže. 

 

Před kostelem je umístěno sousoší 

světce sv. Václava s blanickými rytíři  

od sochaře Čeňka Vosmíka. 



Šlapánov 

 

Šlapánov je ves s 17-ti obyvateli. Dříve 

panství vladyky Šlapana, ten ve 13. století 

založil tvrz a pozdně románský kostel svatého 

Petra a Pavla. Věž byla přestavěna v roce 1873 a 

celý kostel obnoven po roce 1889. Roku 1960 a 

1962 byly odkryty vzácné středověké nástěné 

malby. 

 

Škola leží na proti faře a kostelu, první 

zmínka pochází z roku 1769 od učitele Martina 

Maška. Šlo o trojtřídní obecnou školu, která 

měla v roce 1885 na dnešní poměry 

neuvěřitelných 294 žáků. Byla zrušena v roce 

1965. 

 

Šlapánov 



Vyznač, jaké dnes bylo počasí 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nakresli nebo zakroužkuj jak se 

dneska cítíš. 

Jsi…. 

 



Vybarvi 

 

 

 

 


